
ЗАВИСНОСТ НА РАЗЛИКАТА ОД ПРОМЕНАТА НА
29.11.2012
 НАМАЛЕНИКОТ-ВЕЖБИ
Прво ниво
1. Ако намаленикот се зголеми за некој број а намалителот остане непроменет, тогаш нивната разлика ќе се _____________________________________________.
2. Ако намаленикот се намали за некој број, а намалителот остане ист, тогаш разликата ќе се __________________________________________.
3. Како ќе се промени разликата на два броја, ако намаленикот се намали за 25 997?

__________________________________________________________________________________________________
Второ ниво

4. Со примена на знаењето за зависност на разликата од промената на намаленикот, најди ја вредноста на изразот без пресметување ако знаеш дека 1000 000 – 20 000= 980 000
(1000 000 – 300 000)- 20 000= ___________________

5. Колку е x во равенството:
 (67 980- 23 000)- 15 200=52 780 -x

(623 500+x)-321 300=302 200 +28 000

  x =_________________


x=________________

Трето ниво

6.Ако a- b=512 123,пресметај колку е (a-11 111) - b
   _____________________________________________________
7. Марија на својата штедна книшка има 43 273 денари, а Благоја 21 182 денари. Пресметај

   А) Колку денари има Марија повеќе од Благоја?

Решение:__________________________________________________________
Одговор:________________________________________________________________
Б) Колку денари ќе има Марија повеќе од Благоја ако заштеди уште 1 185 денари? 
Постави ја задачата со броен израз, а потоа  пресметај со примена на знаењето за зависност на разликата од промената на намеленикот!
Одговор:_________________________________________________________
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